2) longas — Vepres] pro his voci Haeres et seqq. adscriptis in Editt. 1546., s. a. illi voci praemissa sunt haec: Sequentia longas habent penultimas genitivis.

Ceres Cereris
Abies abietis, brevi penultima.

Priscianus apes nominativum facit. Verum Ovidius apes dixit [Met. XIII, 928.]: Non apes inde tulit collectos sedula flores.

Et haec apes, huius apes Columella fecit.

IS.

Genitivi fere nominativis similes sunt in omnibus, quae in is desinunt:

hic collis huius collis
haec febris huius febris.

Excipe gentilia:

Quiris Quiritis³⁾
Samnis Samnitis.

Sic Dis ditis Glis gliris
Cinis cineris
Cucumis cucumeris Videntur enim
Pulvis pulveris per er elata esse,
Vomis vomeris. vomer vomeris⁴⁾.

Lapis lapidis
Cuspis cuspidis
Sanguis sanguinis.

Faciunt et genitivum pollinis, a nominativo pollis, cum tamen *ἀναλογία* arguat nominativum esse pollen.

Graeca mire variant.

Masculina sicut lapis declinantur:

Paris Paridis
Alexis Alexidis.

Foemina regulam imitantur:

haec genesis
huius genesis, si Latine declines.

Declinatio Graeca est petenda a Graecis; Thetis Thetidis, et quae ys finiunt, Tethys Tethyos.

OS.

In os genitivos faciunt per oris, ut

Mos moris
Flos floris
Ros roris.

³⁾ Quiritis] Editt. 1546., s. a. addunt: longa penultima.

⁴⁾ Videntur — vomeris.] pro his vocl Cucumis et seqq. in Editt. 1526., 1529. adscriptis, Editt. 1546., s. a. post vocem Vomis exhibent haecce: Nam haec olim desinebant in er, ut vomer. Inde videntur hi genitivi reliqui esse.

Excipe:

Dos	dotis	} penultimam producent.
Cos	cotis	
Nepos	nepotis	
Sacerdos	sacerdotis	
Compos	compotis	breve est.
Custos	custodis	
Bos	bovis	
Os	ossis.	

Graeca a suis autoribus pete; sunt enim varia.

Heros	herois
Minos	Minois
Aegoceros	aegocerotis
Rhinoceros	rhinocerotis. Martialis:

Et pueri nasum Rhinocerotis habent.

US.

Masculina in us ad declinationem secundam pertinent; Verbalia ad quartam.

Foemina et neutra fere huius sunt ordinis.

Foemina u retinent, et genitivos faciunt per utis, ut

Iuventus	iuventutis
Virtus	virtutis.

Excipe:

Palus	paludis
Incus	incudis
Tellus	telluris
Venus	Veneris.

Neutra u mutant, et faciunt genitivos per oris, ut

Corpus	corporis
Foenus	foenoris.

Faciunt genitivos per eris, quae lus, nus, dus finiunt⁵⁾, ut

Vellus	velleris
Vulnus	vulneris
Foedus	foederis.

Excipe:

Pignus	pignoris
Facinus	facinoris
Penus	penoris.

Adde viscus visceris, pro extis, tametsi nominativo raro usi sint Latini. Extat apud Lucretium [I, 837.]. Viscus visci, apud Horatium, leim.

⁵⁾ finiunt,] Ed. 1526. male: faciunt,